
 

 

UCHWAŁA NR L/441/22 

RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę 

Konstantynów Łódzki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079), art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku - 

Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, poz. 762 oraz z 2022 r. poz. 655, poz. 1079 i poz. 1116) oraz 

art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (t. j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1930 poz. 2445 oraz z 2022 r. poz. 1116) Rada Miejska w Konstantynowie Łódzkim uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzone przez gminę 

Konstantynów Łódzki, zwane dalej „przedszkolami”, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 

w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Korzystanie przez ucznia objętego wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończy 6 lat ze świadczeń udzielanych przez przedszkole, poza czasem 

przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w § 1, jest odpłatne. 

§ 3. 1. Wysokość opłaty, o której mowa w § 2 wynosi 1,14 zł za każdą rozpoczętą godzinę korzystania 

przez ucznia z wychowania przedszkolnego. 

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, podlega waloryzacji na zasadach określonych w ustawie 

o finansowaniu zadań oświatowych. 

3. Jeżeli w danym roku szkolnym do tego samego przedszkola publicznego prowadzonego przez gminę 

Konstantynów Łódzki uczęszcza rodzeństwo, wówczas na drugiego i kolejnego ucznia udziela się 50% ulgi 

w opłacie, o której mowa w ust. 1. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje wyżywienia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XLVII/372/18 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 21 czerwca 

2018 roku w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę 

Konstantynów Łódzki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 sierpnia 2022 r.

Poz. 4529



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 września 2022 roku. 

  

 

Wiceprzewodnicząca Rady 

Miejskiej w Konstantynowie 

Łódzkim 

 

 

Elżbieta Jabłońska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4529


		2022-08-12T11:50:00+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




